
Informace pro rodiče budoucích prvňáčků -  (šk. rok 2014/15) 

SEZNAM VĚCÍ, KTERÉ BUDE POTŘEBOVAT VÁŠ PRVŇÁČEK 
Školní rok  2014/2015 

 
1. Do pouzdra: 2-3 trojhranné tužky, nůžky, guma, ořezávátko, krátké rovné pravítko, tuhé 
lepidlo, trojhranné pastelky – všechny barvy, které dostanou, pero Tornádo 
(pero zatím do pouzdra nedávat, nejsou vhodné fixy) 
  
2. Do výtvarné výchovy: tempery (více barev), štětce (kulaté i plochý), lepící tyčinka, kelímek 
na vodu, plastelína + podložku plastová A3,černou tuš + špejle, velká podložka na lavici, 
převlečení (stará košile, tepláky, triko…), hadřík, klovatina, suchý pastel (barevné křídy 
roztírací, nemastné), plast. kelímek (od másla, sýru), černý popisovací fix 
  
3. Do tělesné výchovy: cvičební úbor do tělocvičny - tričko, tepláky, cvičky (s bílou podrážkou), 
na hřiště (do října a od dubna) - tepláková souprava, tenisky pevné (botasky) 
- dát do látkového uzavíratelného pytlíku 
  
4. Do výuky a třídy: přezůvky (pantofle nejsou vhodné) + látkový pytlík do šatny, papírové 
kapesníčky v krabičce, kuchyňské utěrky, podložka pod svačinku (ubrousek, prostírání), pití 
v plastové láhvi, obaly na učebnice a sešity, zásobník na písmena a číslice, desky na sešity (stačí 
jen A4) 
  
 PROSÍM, VŠECHNY POTŘEBY DĚTEM PODEPIŠTE ! 
 (stačí monogram – fixy na CD, textil) 
 
Doporučení: 
Děti učte sebeobsluze    - hygienické návyky na toaletě 
                                       - stolování 
                                       - oblékání, úklid 
                                     - základy společenského chování( pozdrav, prosba, žádost, 
poděkování, tolerance, neskákat do řeči jiným lidem, …) 
Ochráníte tak děti před stresem, časovým tlakem i konflikty. 
 
                                      
  
Děkuji za spolupráci, přeji hodně štěstí a trpělivosti v 1.třídě. 
         Třídní učitelky v 1. r. 


